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KENDELSE 
 

Afsagt den 5. april 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

F.C. København – Brøndby IF, afviklet den 1. april 2024 
 
 
 
SAGEN 
 
Mandag den 1. april 2024 blev kamp i 3F Superliga – Slutspil 2023/2024 mellem F.C. København og Brøndby 
IF spillet i Parken. Kampen sluttede med resultatet 1-2.  
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP, og Fodboldens Disciplinærinstans har herudover modta-
get en rapport vedrørende kampen fra Divisionsforeningens Match Delegate. Af begge fremgår blandt andet 
omfattende anvendelse af pyroteknik og spilstop.  
 
Under kampen blev der undervejs fremvist et banner i Brøndby IF’s tilskuerafsnit med teksten: ”De eneste 
vilddyr man skal frygte i gaderne, er Peter Dahl og hans magtliderlige betjente! Peter Dahl, gælder dobbelt 
strafzone også for politifolk?”, som Fodboldens Disciplinærinstans har valgt at behandle af egen drift.   
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at der fra F.C. Københavns tilskuerafsnit blev antændt 2 raketter samt et ukendt 
antal røgbomber og minimum 23 stk. romerlys i løbet af kampen.  
 
Dommeren har indberettet, at der fra Brøndby IF’s tilskuerafsnit blev antændt et stort antal romerlys, som 
afgav røg, der medførte spilstop i 16 minutter. Ifølge dommeren blev der herudover afbrændt 16 stk. romer-
lys, hvoraf flere blev afbrændt under spilstoppet. 
 
 
RAPPORT FRA MATCH DELEGATE  
 
Af rapporten fra Match Delegate fremgår det af pkt. 3.23, at der før kampen blev kastet et stk. romerlys fra 
Brøndby IF’s tilskuerafsnit, som landede på banen tæt på spillerne. Af samme pkt. fremgår det, at der forud 
kampen i F.C. Københavns tilskuerafsnit blev fremvist et banner med teksten: ”håber I havde en god pub-
crawl med 1312” og afbrændt mere end 20 stk. pyroteknik.   
 
Af pkt. 4.7 fremgår det, at der ved indløb blev afbrændt mere end 150 stk. romerlys i Brøndby IF’s tilskueraf-
snit, hvilket medførte en kamafbrydelse i 16 minutter. Herudover blev der afbrændt yderligere 11 stk. pyro-
teknik i Brøndby IF’s tilskuerafsnit. 
 
Det fremgår endelig af pkt. 4.7, at der blev afbrændt røgbomber ved indløb og i alt ca. 26 stk. romerlys i F.C. 
Københavns tilskuerafsnit.  
 
Det fremgår endeligt af rapporten, at begge hold var sent ude af omklædningsrummene, og at der blev an-
vendt maskering i begge holds tilskuerafsnit i forbindelse med afbrænding af pyroteknik.  
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REDEGØRELSE FRA F.C. KØBENHAVN 
 
F.C. København har været forelagt dommerens indberetninger samt rapporten fra Match Delegate. 
 
F.C. København har indsendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE FRA BRØNDBY IF 
 
Brøndby IF har været forelagt dommerens indberetning, rapporten fra Match Delegate og billedet af banne-
ret fremvist i Brøndby IF’s tilskuerafsnit.  
 
Brøndby IF indsendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinræinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Stig 
Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til tilskueradfærd i henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 38 af 2024 om sikkerhed og or-
den på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere udsendt skriftlige retningslinjer til klubberne i Herre-DM med en 
redegørelse for, hvordan Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle blandt andet overtrædelser af cirku-
lære om sikkerhed og orden på stadion. Det fremgår heraf, at Fodboldens Disciplinærinstans har nultole-
rance over for anvendelse af pyroteknik på stadion. 
 
Det fremgår af § 4a, jf. § 4b i De Disciplinære Bestemmelser, at såfremt tilskuere med tydeligt klubtilhørsfor-
hold fremkommer med tilråb, fremviser bannere med slogans, ord eller tegninger med et indhold nævnt i § 
4a (offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden eller integriteten mv.), kan den pågældende klub 
straffes med bøde under henvisning til DBU’s loves § 30.1.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning, rapporten fra Match Dele-
gate samt redegørelsen fra F.C. København, at F.C. København har objektivt ansvar for, at der i F.C. Køben-
havns tilskuerafsnit blev affyret 2 stk. raketter og afbrændt et ukendt antal røgbomber og minimum 43 stk. 
øvrig pyroteknik, jf. §§ 19.1 og 19.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, herunder af maskerede per-
soner. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der for så vidt angår de 2 raketter, er tale om pyrotekniske ef-
fekter af særlig farlig karakter, som i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på 
stadion er en skærpende omstændighed ved sanktionsudmålingen, jf. § 22.2, b). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det i F.C. Københavns tilfælde er den 20. indberetning instan-
sen sanktionerer indenfor de seneste 12 måneder i relation til overtrædelse af cirkulære om sikkerhed og or-
den på stadion, der kan tilregnes F.C. København. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i relation til F.C. Københavns tilskueres fremvisning af et banner 
med budskabet ”1312”, at Fodboldens Disciplinærinstans tidligere har sanktioneret klubber, herunder F.C. 
København, for fremvisning af bannere med lignende indhold henset til, at der er tale om et budskab af poli-
tisk karakter, der fornærmer værdigheden og integriteten af en gruppe mennesker, i nærværende tilfælde 
politiet, gennem foragtende og krænkende ord. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i forlængelse 
heraf, at Fodboldens Appelinstans i sin kendelse af 10. november 2023 i sag 4-2023 har anført, at budskabet 
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”1312” tilmed må anses for strafbart efter almindelige strafferetlige regler. Fodboldens Disciplinærinstans 
vurderer på den baggrund, at der i det konkrete tilfælde er grundlag for at sanktionere F.C. København efter 
§ 4a og § 4b i De Disciplinære Bestemmelser.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde, og har på den 
baggrund fastsat sanktionen til en samlet bøde på 175.000 kroner. Fodboldens Disciplinærinstans har ved 
fastsættelse af sanktionen blandt andet lagt vægt på, at der er affyret pyrotekniske artikler af særlig farlig 
karakter, og at der er tale om F.C. Københavns 20. indberetning.  
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
F.C. København tildeles en bøde på 175.000 kroner i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed 
og orden på stadion § 22.1 og De Disciplinære Bestemmelser § 4b, jf. § 4a, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, 
a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendel-
sen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 5. april 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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